Senhor Presidente
Nobres Pares,

É com grande satisfação, que usamos do presente para enviar congratulações 
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Santa Cruz das Palmeiras, Sr. Luiz Fernando Stocco,  e 
ao Vice-Prefeito, Sr. Plínio Silvestrini, pela festa dos 149 (cento e quarenta e nove) anos da cidade 
de Santa Cruz das Palmeiras.

A FESPAL foi retomada após sete anos, com passaporte solidário, ingresso 
aos brinquedos e arrecadação de alimentos não perecíveis, sendo estes destinados ao Fundo Social  
da referida cidade.

Por meio do empenho por parte da Prefeitura Municipal da cidade e da equipe